[bookmark: _GoBack]ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАРОУТКИНСК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от 30 ноября 2017 г. N 134-6с/ДГО

О ЕДИНОМ НАЛОГЕ НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАРОУТКИНСК

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 статьи 23 Устава городского округа Староуткинск, Дума городского округа решила:
1. Утвердить Положение о системе налогообложения в виде Единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте в сети Интернет и в информационно-аналитическом вестнике "Староуткинские вести".
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Хасанова Т.Ш.

Глава                                                       Председатель Думы
городского округа Староуткинск                 городского округа Староуткинск
С.Я.КУЗОВКОВ                                                      В.А.АНИКИНА

Утверждено
Решением Думы
городского округа Староуткинск
от 30 ноября 2017 г. N 134-6с/ДГО

[bookmark: P29]ПОЛОЖЕНИЕ
О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В 2018 ГОДУ

Настоящим Положением представительного органа местного самоуправления городского округа Староуткинск в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог).
На территории городского округа Староуткинск согласно статье 346.26 и 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности вводится в отношении следующих видов предпринимательской деятельности и корректирующих коэффициентов базовой доходности К2:

	Виды предпринимательской деятельности
	Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2

	1
	Оказания услуг, относящихся к услугам по ремонту и строительству жилья и других построек (за исключением услуг по строительству индивидуальных жилых домов)
	0,3

	2
	Оказания бытовых услуг по ремонту, пошиву и окраске обуви; ремонту и пошиву швейных изделий; пошиву и вязанию трикотажных изделий; по услугам, оказываемым в банях и душевых; парикмахерским и маникюрным услугам, фото услугам, услугам предприятий по прокату, ритуальных услуг
	0,06

	3
	Оказания ветеринарных услуг
	0,3

	4
	Оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,397

	5
	Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	0,3

	6
	Оказания автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	0,6

	7
	Розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли
	0,3

	8
	Розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети
	0,36

	9
	Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания
	0,06

	10
	Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,1

	11
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,18

	12
	Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,3